cūlogmūr eas p̄ q̄dam acc̄ntia. S̄z t̄ hoc si v̄ eēt non
videremur ire ad mentēphī q̄r cū hic nulla mentō sūt
de triāgulo s̄t solū de linea t̄ numero v̄f oēs p̄fatas pas
siones referēdas eē ad linea vel ad numerū. Sciendū
ḡḡ multe passiones cōtinui trāfferūt ad numerū et
q̄dratū t̄ cubitū l̄z p̄p̄ repiantrūt i cōtinuis trāfferūt
tū ad numeros. sic et eglaterꝝ t̄ altera pte lōgiū l̄z p̄p̄
repiantrūt i cōtinuis trāfferūt tū ad numeros. s̄z hoc ḡ
dicemus q̄r cū. 8. passiones sūt numerate due illarū
v̄z. rectū t̄ circulare p̄petunt linee. linea ponit̄t dif
finitioe illarū. q̄r rectū vt ē passio linee p̄t diffiniri q̄r
linea est cuius mediū nō exit ab extremitatib; s̄z etiā circu
lare vt cōpetit linee ē linea equalit̄ curua t̄ eque distat̄
a centro. Relique vero passiones. 6. v̄z. par t̄ ipar. p̄mū
t̄ cōpositū. eglaterus t̄ altera pte longius sūt passiones
numeri. nam p̄areſt numerus in duo equalia diffibilis.
ipar v̄o q̄r i duo eq̄lia diuidi nō p̄t. numerus v̄o p̄mū
est q̄ nullo numero sed v̄nitate mēsuratur. p̄positus v̄o
nūerus ē q̄ aliquo alio nūero mēsuratur. nūerus vero
eglaterus dīḡ fit ex numero ducto i se. vt quatuor qui
fit ex ductu binary i seipm̄. dī. n. hic numerus eglaterus
q̄r si describerētur quatuor haberēt equalia latera. q̄r
ex oī latere h̄ret duo. sic ēt oīs q̄dratū ē nūerus eglate
rus q̄r p̄t tali scribi. q̄r oī pte habebit eq̄lia latera.
Numerus vero altera parte longior dicit̄ numerus q̄
fit ex ductu numeri vnius i aliis. vt senarius qui fit ex
ductu binary in ternarium h̄z vñū latus longius alio.
si describerēt senarius ex vno latere haberet tria et ex
alio dīo. Si enīz describerēt tres vnitates t̄ sub illis
tribus vnitatibus describerēt tres alie vnitates face
rēt senariū. que vt p̄z nō haberēt eq̄lia latera. Deide
cū dicit. (Quecūq; vero neutrali). os̄dit q̄ pdicant̄ per
acc̄ns. d. (Quecūq; insunt neutrāl̄). i. neutro mō. quia
nec insunt sūcūr diffinitio v̄l̄ partes diffinitiois inest dif
finitio. nec sūcūr p̄pa passio subiecto. (acc̄ntia sūt). i. p̄
dicant̄ per acc̄ns (vt musicū vel albū) inest homini vel
(aiali). Dubitaret forte alijs. q̄r nō videt eē v̄ eē qd
hic dicit. v̄z. q̄ que nec pdicat̄ sūcūr diffinitio de diffi
nitio nec sūcūr p̄pa passio q̄ acc̄ntia sūt. nā t̄tingit dif
finitū de diffinitioe pdicari. vt cū dicit̄ aial rōale t̄ mor
tale est hō. hic aut̄ nō pdicat̄ diffinitio de diffinito s̄t ma
gis ecōuerſo. nec etiā pdicat̄ p̄pa passio de subiecto. q̄r
diffinitū nō est p̄pa passio diffinitiois. ergo si est per se
cum diffinitio pdicat̄ de diffinito. q̄ritur an sit per se cū
diffinitū pdicatur de diffinito. et si est p̄ se cum p̄p̄ia
passio pdicatur de subiecto querit̄ an sit per se cū sub
iectū pdicat̄ de p̄p̄ia passione. Dicēdū q̄ forte videſ
alib; cū diffinitū pdicatur de diffinitioe est p̄ se sed
transit ad secundū modū. t̄ si subiectū pdicatur de pas
sione est p̄ se s̄t redit i p̄mū. si dicatur. hō est aial rōale
t̄ mortale. p̄mū modus est p̄ se. sed si cōuertatur hec p̄
positio t̄ dicatur. aial rōale t̄ mortale est hō. videtur eē
secundus modus. nā in p̄mo mō pdicat̄ est de rōne sub
iecti. in secundū subiectū de rōne pdicati. si igit̄ diffiniti
tū pdicatur de diffinito est p̄mū modus. q̄r tūc pdic
tum est de rōne subiecti. sed si diffinitū pdicatur de dif
finitioe videtur eē secundus modus. quia tūc subm̄ ē de
rōne pdicati sūt in secundo mō. si dicatur nūerus est sū
mus est secundus modus. q̄r hoc subiectū est de rōne p̄
dicati. sed si cōuertatur nūerus est nūerus. videtur redire i
p̄mū modus. q̄r hoc pdicat̄ est de rōne subiecti. s̄z v̄
pacbit in sequēti. q̄. si p̄mū modus p̄ se cōuertatur non
fit secundus modus. t̄ si sc̄ds cōuertatur nō redit i p̄mū
vt ḡ appareat veritas quesiti. sciendū q̄ pdicatio per se

Liber

Et supponit predicationem directam. Id directa est predicatione non potest diciri se directe nisi dicatur forte per se per reductionem, nam cum subiecti sit mater, denoicare aut pertineat ad formam id quod subiectum in proprieate habet rationem materis, id videtur quod alius denoicat et quod de alio dicatur in rationem formae. Nihil ergo ita quod est directa predicatione nisi subiectum habeat rationem materis, et predicatio ratione forme. Quare si diffinitio predicationis est diffinitio cum diffinitio habeat rationem forme est ibi predicatione directa et directe et proprius poterit ibi esse modus dicendi per se, sed si ecouerso fiat et de diffinitione predicationis diffinitio quia tunc subiectum habebit rationem formae non erit ibi predicatione directa et per se non erit ibi modus dicendi per se directe, sed est ibi per se hoc est per reductionem, sic etiam in ratione si de subiecto predicationis proprius passio est ibi predicatione directa et directe potest assignari modus dicendi per se, sed si ecouerso fiat ut de proprio passione predicate subiectum non erit ibi predicatione directa, quia subiectum tunc non habebit rationem materis per se et predicatione non habebit rationem forme per se mater, igitur cum diffinitio predicationis de diffinitio est et cum subiectum predicationis de proprio passione non est directe per se nec est proprio passione, cum sit per se habitudo predicationis ad subiectum, dicimus quod tales proprieates esse per se non directe, sed per reductionem. Utterius forte dubitaret alius quod primus modus per se couersus non fiat secundus, hec quod si diffinitio predicationis de diffinitio quare non est ibi secundus modus dicendi per se cum subiectum sit tunc causa predicationis, quod ut dicebat primum ad primus modus. Sic et dubitari posset quod secundus modus per se couersus non redit in primis, nam si subiectum predicationis de proprio passione vel est ut antea dicebatur primus modus dicendi per se cum predicationem sit ibi causa subiecti. Dicendum quod ad primus modus dicendi per se non sufficit quod predicationem sit qualitercumque causa subiecti sed quod habeat rationem cause formalis, id est si couertia secundus modus dicendi per se et predicationem subiectum de proprio passione propter hanc couersionem non est ibi per se primus modus quod in primis cum subiectum predicationis de proprio passione predicationem sit tunc causa subiecti non tamen in rationem causa formalis sed magis materialis, sic est si diffinitio predicationis de diffinitio non est secundus modus, quod in primis modus per se non sufficit quod subiectum sit qualitercumque causa predicationis sed regis quod sit causa materialis, diffinitio autem respectu diffinitio non est causa materialis sed potius. Utterius autem forte dubitaret alius quod cum couertia primus modus et predicationis diffinitio de diffinitio et est cum couertia secundus et predicationis subiectum de proprio passione sit ibi modus dicendi per se per reductionem. Dicendum quod sicut principia sunt in genere per reductionem quod sunt in genere per sua principia ut dicamus quod id principia sunt in genere quod principia sunt in genere et si principia sunt in genere per principia cogimur concedere ea esse in eodem genere in quo sunt principia sua, sicut cum diffinitio predicationis de diffinitio non est per se nisi quod sua prius per se est, ut quod cum diffinitio predicationis de diffinitio est per se, id ecouerso sit cum diffinitio predicationis de diffinitio est per se. Sicut ergo cum aliud est in genere per aliud est in eodem genere in quo est illud, sic cum aliud reducit ad per se per aliud quod reducat ad idem per se in quo est illud. Et quodcum diffinitio predicationis de diffinitio est primus modus si ecouerso fiat reducetur et ad primus modus. Et quod dicitur est de diffinitio respectu diffiniti intelligendum est de partibus diffinitionis respectu diffiniti, ut si genus vel differentia predicationis de specie erit primus modus per se directe, si autem ecouerso fiat erit primus modus per reductionem sicut est si de subiecto predicationis proprio passione erit secundus modus per se directe, si autem ecouerso fiat erit secundus modus per reductionem. Utterius cumque est per reductionem et per reductionem per se dubitaret forte alius si primus et secundus modus couersi sint per se et per reductionem et per reductionem per se paccens

Primus

reducunt ad p se q differentia eiter hos modos cōuer-
sos et ppōnes p accīs. Dicendum q aliquid pōt reduci ad
p se duplū vel rōne rei vel rōne mōi. ppōnes at p accīs
nō sunt p se directe s̄ p reductionē rōne rei. qz l ppōn-
bus p accīs iter ipsas res siue iter ipa pdcata et suba nō
ē cēntialis habitudo. s̄ mōi p se cōuersi reducūt ad p se
magis rōe mōi pdcandi qz rōne rei. i talibus. n. ppōn-
bus h̄i est per se habitudo iter pdcata et subiecta et iter
ipsas res. nō est ibi tñ rectus modus pdcād. qz ibi subz
nō h̄i rōnem māe et pdcātū rōnē forme s̄ magis econ-
uerso vt est phabita manifestū. ¶ Deinde cū dicit. (Am-
plius q̄cūqz t̄.) determinat de 3mō dicēdī p se q idē
est sic p se eē qz eē aliquid p se existēt nō eē i alio fīm que
modū loqndi ambulās vel albū. nō est existēt p se. sed
aliquid aliud existit per se. vt individuum prime substā-
tie quod dicitur album. quia in eo fundatur albedo. et
dicitur ambulans. quia in eo est motus ambulationis.
Id ē est ḡ hoc eē per se quod eē hoc aliqd. iō air. (Ampli-
as dicūtū) p se (q̄cūqz nō dicēt de alio quodā subiecto
vt ambulās et albū. qd̄) su. d̄f̄ (de subiecto quodā) et non
p̄cīt p se esse (s̄) su. dicitur (eē ambulās et albū. cū al-
erū qdēm). i. cū subiectū aliqd (sit ambulās et albū. s̄
alba) su. prima (et quod). i. et quecūqz (significat hoc ali-
d nō palterū aliqd sunt. q̄ vere sunt) q̄sī d. q̄ pme sub-
stantie vere sunt. i. existēt p se et nō per aliqd alterū. L. d.
ludit ḡ ex dictis q̄ (que qdē igīt nō de subiecto sunt. p
et vico. q̄ vero de subiecto sunt accītia sunt). i. sunt pac-
dēs. ¶ Notādū autē q̄ mā subycīt forme et inferiora
subycītū supioribus. Illud ḡ nullo mō d̄ de subiecto
quod nec est in forma inherens materie. vel nō ē accīs
herens subiecto. nec est vle h̄is inferiora de gbus p
cez tanqz de subiectis. v̄lia itaqz nō existit p se. s̄ exi-
st in alijs vt in suis inferioribus. nec accītia existit p
s̄ existit in alijs vt i suis subiectis. nec forma mālis
existit p se sed existit in alio vt in mā. nec mā existit p se
et pars totius et existit i toto. Sole ergo pme substan-
tia q̄ nō dicūt de subiecto tanqz supioris de inferiori
et dicūt de subiecto tanqz accīs de subo. nec sūt pars to-
sis sed sunt p se exītes. et sunt hoc aliqd. p se existunt.
Aqua aut̄ oia siue sint v̄lia siue sint accītia vt albū vt
ambulās nō existit p se s̄ p alind. vt p̄mis subdas. Jo-
dictū ē q̄ pme sube q̄ nullo mō dicūt de subiecto
sunt. reliq̄ vero sunt accītia. i. sunt pacēs. ¶ Dubi-
et forte alijs q̄ videt hic velle phus q̄ ḡcqd d̄ de
subiecto est accīs. videt enī velle q̄ oia illa a p̄mis sub-
iectis sunt accītia. ḡna ḡ et spēs sūt accītia. qd̄ videt eē
sum. Dicendū q̄ eē accīs. i. eē p accīs pōt intelligi ou-
titer. vel rōne rei q̄ ipsa res sit accīs. vel rōne modi
abeat quedā modū accītale. cū. n. substātie sit p se
tere ḡcqd nō existit p se sed existit i alio videt habe-
nēdam modū accītale. q̄re cū sole pme substātie p
accītā cetera alia sunt in p̄mis. Bñ dictū est ḡ q̄ oia
a p̄mis sunt accītia. i. qdāmō sunt pacēs vel rōne
vt q̄ ipa eoꝝ nā est accidens. vel rōne modi. vt q̄ h̄i
dam modūs accidentalē. Ipsa. n. genera et spēs quā-
ingz sint in pdcamento substātie eoipso q̄ nō per
sistunt habent quandam modum accidentalem.
Ulterius forte dubitaret aliquis quō differt hic ter-
modus ab alijs. Dicendum q̄ hic modus differt a
no et secundo in tribus. primo. n. differt quia p̄mis
undus modus sunt modi per se pdcandi. hic au-
st modus per se essendi. in illis enim est per se quia
pdcata habent per se habitudinem ad subiecta. hic
enī dicit per se eo quod se sic habens non sit in alio.

Posteriorum

sed per se sit et per se existat. Secundo differt hic ab illis quod illi modi sunt qui complexi ibi non per se dicuntur eo quod alterius per se habeat ordinem ad alterum ut eo quod passio habeat per se ordinem ad subiectum vel eo quod diffinitus per se habeat ordinem ad diffinitionem. hic autem modus est quod si complexus videtur idividua per se esse non propter ordinem quem habeat ad alterum sed quod per se existat. Tertio dicitur hic ab illis quod cum per se dicatur aliquo modo habitudine ad causam illis est habitudo ad causam positivam ut in primis reservari habitudo causa formalis. I.e. malis. hic autem est habitudo ad causam negativam ut dicunt idividua esse per se non positivae quod sint seipso quod loquendo de rebus causatis nihil praeterea in seipso est ut probatur 4. physicoz. sed dicuntur primae substantiae vel idividua esse per se quod non sunt in alio sicut in subiecto et hoc est tertius modus a 4. quod in hoc est habitudo ad causam negativam sed in quarto reservari habitudo causa positiva ut potest patere per habitum et ut erit per sequentia manifestum. Deinde cum dicitur. Item alio modo ponit quartum modum dicens item alio modo quod secundum iste probatur hoc ipsum. I.e. propter causam assignata (per se). I.dicuntur esse per se. (quod vero nec propter hoc ipsum est accidentis) I.e. per accidentem. q.d. quod quando exponitur per se causa propter quam res est deinde est per se. quando autem non exponitur dicitur esse per accidentem. (ut si aliquo ambulante corrumpatur accidentis est non per se propter hoc quod ambulat corrumpatur) ambulatio. non non est per se causa nec per se causa corruptionis (sed dicimus hoc per accidentem evenisse. Si vero propter ipsum. I.e. si exprimat causa propter quam hoc contingit (per se) I.e. erit per se ut si dicamus quod (aliquid iterfectum intereat secundum in perfectionem) ut autem inuitauerit propter hoc iterfectum intereat secundum stragulationem vel propter stragulationes hoc est per se (quod propter illud propter iterfectum est) vel propter id quod stragulatum est suum. (intererit) et mortuum est. iterfectum enim et stragulatio per se sunt causa iteremptionis (sed non per accidentem iterfectum iterire) q.d. quod non est per accidentem et in perfectus morias et interessat sed est per se. Notandum autem quod hoc quod dicitur sed non per accidentem iterfectum iteri repotius exponi primo sicut dicitur est ut sit sensus quod non est per accidentem interire per se. Z. potius exponi ut sit remotione cauillationis. posset enim ostendere quod aliis si firmatus aliquo alio graui morbo vulnera et aliquo vulnera et moreretur non ex vulnera sed ex morbo illa est iterfectio et illa vulneratio est per accidens causa mortis. morbus autem per se. Ad remouendum haec cauillationem ait sed non per accidentem iterfectum iterire. q.d. quod iterfectum iterat propter iteremptionem est per se ita tamen quod non accidat iterfectum iterire. nam tunc est hoc per se quando iterfectus non propter aliud morietur quod propter iterfectionem. Dubitaret forte alius quod differt hic quartus modus ab oībus aliis. Dicendum quod ut per se per habitum in hoc modo est habitudo causa efficientis vel finalis propter quod differt a primo ubi est habitudo causa formalis et a. z. ubi est habitudo causa materialis. et differt a 3. ubi est negatio causa. vel possumus dicere quod primus et secundus modus sunt modi per se dicandi. tertius autem est modus secundi. hic autem quartus est modus per se dicandi. ut quod in proportionatione exprimitur per se causa dicitur esse hic quartus modus. Et hec de per se dicta sufficiat cum laude dei.

¶ Ergo dicunt in simplis.

Postquam postmodum distinxerit modos dicendi per se. In parte ista declarat qui illoz modis dicuntur in simplis scibiliis et quod sunt utiles in demonstratiōibus. Circa quod duo facit. quod primo facit quod dictum est. z. quod dicere manifestat ibi (Non. n. contingit) Dicit ergo que gōdū in simplis scibiliis. I.e. que perpetuit simplis scibiliis (sic sunt per se

sicut predicatis in eis aut quod contingit in esse propter ea quae sunt ex necessitate). i. sunt necessaria. Dubitaret forte alius qui illorum modis per se adaptandi sunt ad simplis scibiliis. Dicendum quod secundum quoddam et magnos modis per se qui adaptantur ad simplis scibiliis sunt duo. v. scđs et qrtus. putatur cedit cum z. Linconiensis vero videlicet duos etiam modos adaptatos esse ad per se scibiliis non tamen illos duos modos dicitur eē et qrtus. sed pmū et z. huic est recordatur querela commentator dicens modis per se adaptatos ad simplis scibiliis esse duos. unus quod per se dicatur in diffinitione subiecti et alius quod subiectum ponitur in diffinitione predicandi. posset autem adiungi et tertius modus dicendi ut dicemus modos per se adaptatos ad simplis scibiliis esse tres. v. pmū secundum et qrtus. vero quod non est iconueniens unum et id est aliter et aliter acceptum esse utile et non esse utile ad simplis scibiliis. possimus quartam opinionem significare ut dicamus omnes quatuor modos per se adaptandos esse ad simplis scibiliis. Amplius et quinta opinio posset habere locum ut dicemus solus secundum modos adaptatos esse ad simplis scibiliis immo ut in sequentibus quoniam bus apparet hic modus secundum considerata serie textus Ap. v. videlicet eē de intentione phili. His ergo hic plibatis declarabimus quod per se opinio huiusmodi initia. Propter quod sciendū quod prima opinio dices f. et qrtus modus adaptatus esse ad simplis scibiliis. v. secundum moueri. ait. n. quod qrtus modus icidit cum z. non propter passiones non solus per se sunt subiecti sed etiam subiecta sunt per se causa per se. putatur quod propter passiones sunt per se subiecti et ibi secundus modus dicendi per se. sed sunt per se subiecta sunt causa per se est ibi qrtus modus. Et quod dicunt non esse per se in simplis scibiliis nisi secundum demonstrationem. et in secundone demonstrationem probatur per se passionem de per se subiecto. Cum ergo adaptando propriam passionem de subiecto sit ibi secundus modus et qrtus per se. ideo secundum sic per se loquentes solus secundus et qrtus modus adaptandi sunt ad simplis scibiliis. Sed ut in persequendo patebit qrtus modulus ut icidit cum secundo est id est quod secundus. nec facit distinctum modum ab illo. non enim est per se dictum quod cum probatur propria pars de subiecto sit ibi secundus et qrtus modus sed tamen secundus. Opinio autem Linconensis et comenii. v. quod primus et secundus modus adaptandi sunt ad simplis scibiliis sic verificatur ut dicamus quod ad simplis scibiliis vel ad demonstrationem quod facit scire simplis non solus est necessaria secundum quod includit etiam medium per quod secundum includit et quod medium in demonstratione est diffinitione ut infra patebit. id est ad demonstrationem sunt utiles duo modi per se. unus ratione secundonis. et alius ratione medie. Ratione autem secundonis cocurrunt ibi secundus modus. non in secundone probatur propriam partem de subiecto quod pertinet ad secundum modum dicendi per se. Ratione autem medie est ibi necessaria pars modus. non per se pertinet ad secundum modum dicendi per se. quod pertinet ad secundum modum. quod per se est in z. cum disputatur. Quod pertinet ad secundum modum in demonstratione diffusus declarabitur. Undemus. non quod secundus modus per se pertinet ad secundum modum dicendi per se. sicut secundus modus pertinet ad secundone. sicut secundus modus pertinet ad secundone. Vix quod qrtus modus non est oī repellendus quod sit in z. cum disputatur. Undemus. non quod secundus modus per se pertinet ad secundum modum dicendi per se. sicut secundus modus pertinet ad secundone. Aliud principium demonstrationis. aliud medium secundum. aliud principium demonstrationis. non quod est subiectum. i.e. diffinitione subiecti est principium omnium demonstrationis. ut de in primo de anima. non tamen diffinitione subiecti est per se proprium medium in omni demonstratione. non ut infra declarabitur arguentur demonstrationes non per meedium sed in postassumendo non enim possunt esse plura media ad unam conclusionem demonstrationis. nec etiam plures conclusiones demonstrationes possunt de monstraris.

Liber

strari per vnu mediū qz si p vnum mediū possent ples cōclones ostendi eēt demōstratio p cōia tñō p ppria. Est n. de rōne prope pprī q cōueniat soli. loquendo g de medio pprio t potissimo vna cōclo nō h̄z nisi vnum mediū. t vnu mediū nō excludit nisi vna cōlonē. iḡt cuz de vno t eodē subiecto pbenf multe passiones p se diffinitio subiecti nō pōt eēt pprī mediū in demōstratōe. vtrū aut̄ posset eēt aliquale mediū in demonstratione declarabit̄ s̄z ad presens aut̄ sufficiat scire q diffinitio subiecti lic̄z pprī nō sit mediū i demōstratōe. est tamē pncipiū ois demōstratōis qz si mā subiecta cuz forma ē cā oium ac̄tū q sunt in ea. t pncipia subiecti sunt pncipia oium ac̄tū. i. p se passionū cū de subiecto demonstret pprī passio diffinitio subiecti que cōtinet pncipia subiecti est pncipū oium passionū. t p z̄s ē pncipium ois demōstratōis. diffinitio ergo subiecti lic̄z sem̄ posse fit eo assūti medio i ois demōstratiōe nō tamē ē proprie mediū in demōstratiōe s̄z ē pncipū ois demōstratiōis. t vt liceat exempl̄r loqui videmus q pbatur eclipsis de luna p iterpositionē terre. Eclipseis g q est passio dei mōstrata de luna q̄tū ad p̄sens spectat pōt xparari ad tria. v3 ad suū subm. i. ad lunā. ad diffinitionē subiecti i. ad diffinitionē lune. t ad suā p se cām. i. ad iterpōnez terre. si cōparef eclipsis ad lunā. habet xclo demōstrationis. qz in cōclone cōcludit̄ passio de subiecto. si vero cōparet ad diffinitionē lune habet pncipū demōstratōis qz diffinitio subiecti ē pncipū ois demōstratōis. ipso enīdio lune xtinēs pncipia lue est cā t pncipū q̄re eclipsis t alle passiones insunt lune. s̄z si cōparet ad iterpōnem terre ē ibi mediū demōstratōis. pncipū g demōstratōis cōtinēs diffinitionē subiecti p̄t̄z ad p̄mus modum p se. cōclo vero demōstratiōis cōcludēs passionem de subiecto cōtinet z̄ modū. s̄z mediuū demōstratiōis adaptans p se cām ad p se passionē p̄t̄z ad q̄tū mōz. tres iḡt erūt modi vtilites ad demōstrationē. v3. p̄mus scōs. t q̄rtus. s̄z primus ē vtilis tanq̄z pncipiūz demōstratōis. scōs tanq̄z cōclo. q̄rtus tanq̄z mediū. Ex h̄ppz q̄rtus modus p se de quo determinat p̄hs quē distinguit cōtra z̄ nō ē idē cum z̄ nā scōs modus ē cū assūmit p se subm. q̄rtus vō cū assūmis p se cā q̄ sic ē cā q̄ n̄ ē subm vt si dicā iterfectus iteryt pōt eēt scōs modus si iteritus est p se passio iterempti. Sed si dicā iterfcūs iteryt ppter strangulationē ē ibi q̄rtus modus s̄z nō ē ibi pprī q̄rtus modus ex eo q̄ passio refert ad subm vt ex eo q̄ interitus refert ad interēptōem. s̄z ex eo q̄ refert ad p se cām vt ad strangulatōem. Strangulatio. n. nō est p se subm interitus s̄z ē p se cā q̄re interitus h̄eat eēt t fiat. Ex p̄dictis etiā apparere pōt q̄ hic modus loq̄ndi fīm quē tres modi p se adaptāt̄ ad simpl̄r scibilia est magis cōpletus q̄ aliquis p̄dictor. v3. qz itēlēs hois nō quiescit sed cogitat q̄re i hoc lē. vbi determinat̄ de demōstratione que simpliciter facit scire distinguere q̄tuor modos p se si solū tres sunt vtilites ad p se scibilia. t iō possimus oēs quattuo modos ad p se scibilia ada ptare. nā cū nostra cognitio cōpiat̄ a sensu. t iteriz aliq̄ sensibilia sunt inq̄tū fundant̄ i indiuiduis t sustentāt̄ in p̄mis substātūs. tertius g modus fīm quē dicit̄ aligd p se eēt inq̄tū p se existit t est hoc aligd fāc ad p se scire qz inde sumit originē ois sensus cū nibil sit sensibile ni si inq̄tū p suū subm t p p̄mas substātias idividuatōes suscipit. Erit ergo hic modus q̄s via in demōstrationē sicut sensus est via i scientiā. Dicemus ergo q̄ ex 3: mō p se sunt tres sensibiles. ex eo aut̄ q̄ res sunt sensibiles t ex ipso sensu cōsurgit admiratio q̄ mīta videmus et